# Prof. Dr. med. Joachim Dissemond

Oberarzt der Klinik und Poliklinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie

Universitätsklinikum Essen Hufelandstr.55 45147 Essen

Tel.: 0201 723 3641 Fax: 0201 723 3174

E-Mail: joachim.dissemond@ukessen.de

### **Ausbildung**

1990-1997 Studium der Humanmedizin an der Universität zu Köln

## **Beruflicher Werdegang**

1996 - 1997	Praktisches Jahr, Universitätsklinik zu Köln
1998 - 1999	Arzt im Praktikum, Dermatologie der Universitätsklinik zu Köln
1999 - 2002	Assistenzarzt, Dermatologie der Universitätsklinik Essen
2000	Dissertation Dermatologie der Universitätsklinik zu Köln, magna cum laude
Seit 2003	Oberarzt, Dermatologie der Universitätsklinik Essen
2005	Habilitation, Dermatologie der Universitätsklinik Essen
2007 - 2008	Komm. Vertreter der Professur für Dermatologie und Venerologie, Dermatologie der Universitätsklinik Essen
Seit 2010	Außerplanmäßige Professur für Dermatologie und Venerologie, Dermatologie der Universitätsklinik Essen

#### Klinische Qualifikation

1997	Approbation als Arzt
2002	Facharzt für Dermatologie und Venerologie
2000	Zusatzbezeichnung Sportmedizin
2003	Zusatzbezeichnung Allergologie

#### Auszeichnungen und Preise

(persönlich und/oder meine Arbeitsgruppe)

- 2001 Doktorandenpreis der Werner G. Gehring Stiftung zur Förderung des wissenschaftlichen Nachwuchses.
- 2002 Posterpreis der 5. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2003 1. Posterpreis der 7. Tagung der Deutschen Gesellschaft für Wundheilung und Wundmanagement, Augsburg.
- 2003 Posterpreis der 6. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2005 Posterpreis der 9. Tagung der Deutschen Gesellschaft für Wundheilung und Wundmanagement, Stuttgart.
- 2006 Posterpreis der 9. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2007 Posterpreis der 10. Tagung der Deutschen Gesellschaft für Wundheilung und Wundmanagement, Berlin.
- 2008 Posterpreis der 18<sup>th</sup> Conference of the European Wound Management Association, Lissabon.
- 2008 Viktor von Bruns Preis, 11. Tagung der Deutschen Gesellschaft für Wundheilung und Wundmanagement, Koblenz.
- 2008 1. Hartmann Preis, verliehen durch die Deutsche Gesellschaft für Phlebologie, 50. Jahrestagung der DGP, Bochum.
- 2008 Posterpreis der 11. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2009 Springer Publikationspreis für Dermatologie, verliehen auf der 45. Tagung der Deutschen Gesellschaft für Dermatologie, Dresden.
- 2009 2. Preis der Stiftung Fondation de Lous, verliehen auf der 12. Tagung der Deutschen Gesellschaft für Wundheilung und Wundmanagement, Kassel.
- 2009 Posterpreis der 12. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2011 2 Forschungspreise der Stiftung Fondation Urgo, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress, Bremen.
- 2011 Posterpreis der 14. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2013 Rednerpreise für die beste wissenschaftlich Präsentation auf der 55. Jahrestagung der Deutschen Gesellschaft für Phlebologie, Hamburg.
- 2013 1. Preis in der Kategorie "Medizin" des Drei-Länder-Wundpreis der Fondation Urgo, verliehen auf dem 1. Wund-D.A.CH.-Kongress, Friedrichhafen.
- 2014 Deutscher Wundpreis 2014, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress durch die Initiative Chronische Wunde e.V., Bremen
- 2014 Posterpreis der 18. Chirurgischen Forschungstage, Deutsche Gesellschaft für Chirurgie, Hannover.

- 2015 Deutscher Wundpreis 2015, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress durch die Initiative Chronische Wunde e.V., Bremen.
- 2015 Posterpreis der 18. Tagung der Dermatologischen Wissenschafts- und Fortbildungsakademie NRW, Köln.
- 2016 Zwei Preise bei dem Drei-Länder-Wundpreis der Fondation Urgo, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress, Bremen.
- 2016 3. Preis der Stiftung Coloplast, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress, Bremen.
- 2018 1. Platz Drei-Länder-Wundpreis, Bereich klinische Forschung, Stiftung Fondation Urgo, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress, Bremen.
- 2018 2. Platz Deutscher Wundpreis 2018, verliehen auf dem Deutschen Wundkongress durch die Initiative Chronische Wunde e.V., Bremen.

#### Mitgliedschaften in wissenschaftl. Gesellschaften

Deutsche Dermatologische Gesellschaft (DDG), 1. Vorsitzender der Arbeitsgemeinschaft Wundheilung (AGW)

Initiative Chronische Wunden (ICW) e.V., Vorstandsmitglied

Wund-D.A.CH., Vorstandsmitglied

Deutscher Wundrat, Vorstandsmitglied

European Assocation of Fellows in Wound Healing (EAFWH), Vorstandsmitglied

European Wound Management Association (EWMA)

Deutsche Gesellschaft für Phlebologie (DGP)

Stand 20.12.2019